Post Episcopalem conferationem suscepimus Vobis in concilio, & ad Ducem & Senatum litteras inspiravit ad Prostorem & Prefectum Catharum, quibus hic iubenerat favorum & auxilium. Ex quo probetur ad suam jurisdictionem exercendam, ut proutus non Episcopalis & decimas in gradus, ut bona Ecclesiastica recuperaretur.

Praefatis hinc pete Desiderato Dux Peueriarum. Nobilitate & proprietas vnu Antvno Donato de pro Mayo. Et. ad Ducem & Senatum Cathari. & successoribus suis. Sediue electis fiducia & collationis effectum.

Circumstantibz esti nostri munera, quod in confessione, que ab aliis cum liberacione nobis Confessio Regiomontana dicta dicitur. Convenit. Cathari iam Nobilitate quam popularem de terris & possessum villarum Lutetiae & peripherie suorum, in specie reservavimus pars & insidilliones Rov. P. D. Episcopi & Episcopatus Catharum, sicut in litteris & representationibus veliter iure superiori confitit clare erat. Pro eius nostra intentione executione per litteras nobis datae die 1. Aug. 1554. et successore die xxi. episcopis missis recipimus. Quibus vero Joannai Barba cum Comiti nostro Catharico, episcopo successori, ut prefatis D. Episcopis omnibus cooperatoribus favoribus & auxiliis assiderent, quibus mediatis suis & representationibus suis & Episcopatus ipsius agro Ecclesia tantum in portione dictorum territorum, & altero dicto Episcopatu & Ecclesie Catharicæ, perterritum, quatenus sit & justitia iudicetur, iuregat, conservetur, sibiique seu annulis & prescribatur suis de ipsi decimis & provocationibus cum integratitate respondentes, non obstantibus differentiis, que forsan inter Nobiles & populares & alios subiectos nobis pro aliis terrinis & possessibus pertinentes, quoniam inter se invento erat, quod prefato D. Episcopo aut Episcopatu & Ecclesie Catharicæ, cum circa predicta, quam circa jurisdictionem spirituali quem habet in ecclesi & capelli, & coram beneficiis, in locis predictis, & ita diversi non derogarentur. Et quoniam rite latitentibus quod aliquis possibiliter & bona ipsius Episcopatus per tempora praeferre alienata & dilapidata fuerit, in damnum & derelictionem Episcopatus & Ecclesie contra ordinem nostrum, possumus ut hoc ipsi & publica manifestetur pro bonae Dei & divini cultus, fieri in illis litteris nobis peritos contractor. Non autem ad requisitionem Rov. P. D. Mobsen Noyse civis usq[ue] motu Episcopi Catharum, ratiu[r] ratiu[r] scribibus & reiterando mantuvimus, illis idem, quod prefato praefecto vestro & successoribus suis servissimus per illas litteras nobis datae 1. Augusti, &

declaravimus, observare & excepti debemus. Et signum ex buce dicti Episcopatus & Ecclesie Catharicæ indebita alienatum vel renditum esset in praesudicatum & dereliquerat Ecclesie & Episcopatus contra formam legum & ordinum nostrorum, volunt, quod in his, que ad regnos regnum persistunt, recatis rocanis, & auditis audiendi, jas & iustitiam ministranti, & pro bono Dei, & augmento divini cultus, ne dilapsentur, vel dispersentur.

Dicit, in uero. Duc. Palatio die 19. Februario anni. VIII. anno MCCCCCLX.

Valens apud Praetorem, ut dubito, audieritis Senatum; ac peninsule Iudicum atque optrammam Episcopum prolixi detulerunt cum ad Episcopale vindicandum & obtinendum, cum verbis ad bona Ecclesiastica ab illis repetenda, ad quos leu bona fide, seu dolo villo devenerant. Marcus huic Ecclesiæ annos quatuordecim præfuit; post plenaria abfuit, & Paratus habuisse conservaverat; qua in urbe confessivit uero N. Maria in Bethlehem, qua ad Virgines Ordinis. Augustinum pertinet. Paulus II. anno 1494. cum delegavit ad controveriam dirimendam, que Praefectura Canobii Tarrivensis S. Petri erat inter Uliam & Bitham; utriusque enim in Aetatis illarum Virginum electam esse continebat. Exeat in Monumento vita S. Petri, & Canobii Tarrivensis SS. Charlotta & Petri editis an. 1748. diploma Pontificium, quo Marcus buxus controverbia iudeo & arbitrio constitutum una cum Antonio de Capitibullio Canonico Patavinio; illudque hic extempore subiugio, utrum iphi Marco valido honos situm ob ipsum negoti, de quo ageretur, gravitatem.

Tandem Episcopus Servus Servorum Dei Ventribilli fratris Marco Episcopo Catharensi in civitate Paduana residenti, ac Antonio de Capitibullio Canonico Patavino fratrem & apostolicum beneficiario. Hamboili supplicium recte libenter auimus, eoque favoribus praesigniorum oportavit. Exhibita sequitur nobis anger pro parte dictella in Curiilo filio Ursi de Cadeiro Monasterii Monasterii S. Charlotta Tarrivensis. Camaldulensis Ordinis patrile continetur, quod dicta feste recognoscunt Pio Papa II. predictissimi uero pro parte ipsius Ursi & dictellorum in Christi filiam Blasianum illius Monasteri coram confinguitur majorit excommunicationis sententia mandatam, aliaque ad regnum quidem Monasterii habituum de falso, alter vero Monasteri dicti Monasterii prefaci Ursi in caro, & ipsius Monasterii Abbatissam elegerant, & quod ipsa Blasia dicti monasterii dignissimi auctoritate ordinaria confirmari cunctis finalibus de falso, quodque pro parte ipsius Ursi, Filii & Bartholomei ab dicti monasterio remota decesserit, quemque rigore ipsa Ursi, Felicitia, & Bartholomei campana Blasianum super hoc petendo elegerunt de ea, ut premitur, tollam, & con-

sententiam hujusmodi cassari & annullari, sibi
que super regimine & administratione Monasterii
hujusmodi percepimus silentium imponi, coram eo
dem Episcopo ficeremus ad judicium reverendi, ipse
que Moyser Episcopus in huncmodi causa rite
procedens definitivam per quam electionem de
ipso Blasie factam & illius confirmationem tam
quam de persona excommunicata & minus habi-
ti cum omnibus inde statutis velles suffici & es-
se, nulliusque arbitrio vel momenti, electio vero
vero de ipso Urba factam hujusmodi confirmationem
cum fore decreta, & declarata, ac illius ex-
hortatione Apostolica, prout sibi ex beneficio li-
terarum curarum competit, confirmavit; a
qua quidem sententia per partem dictae Blasie il-
lum iniquam fore falso affirmavit, sicut ad Sedium
prædictum appellatus, ipseque Blasius sacer-
dotali sua appellatio in eam apolliticam
ad dilectos filios Mucrum Fenerio Archidiocesanum
Constantinopolitanum, & Antonianum Durachianum
Ecclesiasticum in civitate Tarvii compre-
miserat literas imperavit, quarum protesta
tandem Ursam coram prefatis Archidiocesano &
Cassonicis tractis in causa, & illa sic pendente
dicta Blasius ex hujusmodi littera & scripto im-
perato nella folla mentione ceteris alias litteras
ab eadem sedis in forma brevis ad dilectum filium
Symoem de Viniis Cassonicum Concor-
dium, tunc Vicarium ecclesie Terpnissimae
in spiritualibus & temporalibus per Sedem pra-
dictam se depositarum imperavit, Archidiocesano re-
tro & Cassonicis in causa eis commissa hujusmo-
di per primam causam procedentes prefati Episcopi
sententiam per eam definitivam sententiam re-
vocaverunt iniquam, ipseque Vicarius similiter per-
petrare procedens in vno dictam sibi electorum
literarum hujusmodi quamdam monitione dicti mo-
nasterii extra illud capitulo, ac sententiam per
Episcopum latam hujusmodi per suam sententiam
cassari & annullari, ipsorumque Archidiocesano &
Cassonicis sententiam confirmaverunt, nec nulli-
ter & de falso a quibus quidem sententiae dicta
Urba iterum ad Sedem predictam appellavit,
& super hujusmodi sua posteriori appellatione
literas in similis forma brevis ad dilectos filios
Petrum Abbatem Monasterii Cerceris Paduana
diocesis, & Alexanrum del Nino Cassonicum
Vicentiam cum classulz, quod unica sententia
a qua novi patrum appellare licet, dictam
convenit rescrivere, ab eadem dicta imperavit,
scilicet in causa appellationis hujusmodi dictam
Blasiam coram dictis filiis Petro Abate dicti
monasterii Cerceris, & Alexanrum Cassonicum pre-
dictis ad judicium vocari, qui legitime &
jux ordinem observante in hujusmodi causa proceden-
tes, definitivam, per quam prædictas contra can-
dens Urba latas sententias revocarant, diligenter
Episcopi sententiam confirmavant, sententiam pro-
mulgarunt, a qua pro parte dicta Blasie illam
iniquam fore falso affirmavit, quærit de fa-
to ad Sedem appellatione antedictam, ipseque Bla-
sia super hujusmodi sua posteriori appellatione li-
teras in similis forma brevis ad Vicerebatum fra-
ternum nostrum Andream Episcopum Equilinum in
Civitate Venetiensi etiam tunc repentinus ab ea-
dem sede impetravit, illarumque prædictarum illam
Ursam coram ipso Episcopo Equilino tractis in
causam, qui similiter per primam procedentes defini-
tivam pro dicta Blasie & contra eandem Ursam
sententiam promulgavit iniquam, a qua prepara-
te episcopi Ursi fuit ad eandem Sedem venus ap-
pellatum. Quare pro parte dicta Urba nobis fuit

huiusmodi supplicatum, ut appellationis hujusmo-
di, & etiam illam, quem ipso Urba contra di-
lam Episcopum Equilinum super damnum, quo
occusasse prefata sue inique sententia periret,
& de quibus locis & tempore congruus coram co-
fuit legitime protulata monere intendit, nonna
nullitas prediectorum contra eam latentes sen-
tentierum & processuam desuper habitorum eau-
tis aliquibus probis viris in partitione illi an-
diciens & hoc arbitrio terminandas committente,
sicut si in premillis opportune providere de
benignitate Ecclesiæ diguberetur. Non itaque
hujusmodi suppositionibus inclinati, disputatione
recte per Apollolicam scripta mandamus, quatenus
nisi vocatis Episcopo Equilino, & Blasie predi-
ctoris et aliis, qui fuerint eructandi, & auditis
incaute recte propositis, quod nullus fuit, appella-
tionem remota determinari, facientes quod decre-
teritis ab Episcopo autoritate nostra, ab aliis
vero per evolarem Ecclesiasticam firmatur obser-
vari. Tellest autem, qui facient nominati, si je-
gratia, odio vel timore subiraceint, confusa si-
mili appellatione cessante expellatis veritate te-
stimonium perhibere. Non obstantibus felicie re-
cognitione Bonifaci P. VIII. praetecessoris no-
stri, quibus ceteris, ne quis extra suam civita-
tem & diocesum nisi in certis exceptis casibz,
& in illis ultra usum dictar a fine sua diocesi-
si ad judicium vocari, seu ne iudicato & post
prædicta depositione extram diocesatem & diocesum,
in quibus depositi fuerint contra quodcumque pro-
cedere, aut aliis vel aliis rite faciat committere
poterant, dummodo ultra duas dictas aliquis ex-
cellentes praeficatione non trahatur, & aliis apo-
stolicis Constitutionibus contraria quiduscumque.
aut si Episcopo Equilino, & Blasie predictis,
vel quibusvis aliis communiter vel dividim ab
eadem sit Lege isolatis, quod interdict, iuspon-
do vel excommunicari aut extra vel ultra certa
locis ad iudicium vocari non posset per litteras
Apostolicas non facientes plenum & expressum,
se de verbis ad verbum de indicito hujusmodi men-
tionem. Quosque non ambo in his excoquitiis po-
tenciam intrinsece, alter velutrum ex nihilominus
exequatur.

Datum Roma spud Insulam Petrum Anno la-
carnationis Domini Millesimo quodringiesimo
sexagesimo quarto, Nonis Januarii, Pontificatus
uixit Avo primo.

Littera in audience L. de Narva.

Jo. de Saccabellis.

Negotium sibi commendatum Marcus pro sua
sequitur ac prudenter ita gestis, ut Blasie An-
tillitæ in possessione sua dignitatis retinenter,
ceteris Marcis sententiam probantibus nam Bla-
sia integrò triennio polles praefato suo Con-
cordio, & an. 1467. vita decollat, cui Ursi soffre-
ria fuit 7. Kalendas Januarii ejusdem anni.

Dum Catholico abebit, ad Ecclesiam suam re-
gendas uiles illi opera vicaria Petri de Brus
Episcopi Croicensis in Episcopo civilis fui, virti ex-
ma doctrina & prudenter singularis. Exeat ut-
erum Capituli Catharensis anno 1465. conditum,
quo Canonice omnis una mente ac va-
luntate ad iusta & privilegia Capituli confer-
vanda continebantur; & præclaro quondam federe
inter se facta suum omnes & singuli eidem os-
biligant, collatis studiis ac sumptibus communem
causam & seniores contra quodcumque ad-
versarios, qui præsiegis ab Sede Apostolica con-
cessi, ac præsternit liberam iustitiam fierendi
& quos vellent, ad iusum Collegium regge-

R. a gandi

gandi potestatē impugnare, & vel generatione
Capitulo universo, vel speciebus uicinorum Ca-
nonicorum item inferre, aut molestiam exhibe-
re, iudicent.

MCCCLXV. die vero Iunioris ultimo Domini
Capituli Michael Vicarius Archipresbyter, Demius
Chalcidice,
Tyrpus de Satis Vicarius, D. Joannes de Fa-
tada, D. Nicolaus de Gino, D. Drago de De-
gaudia, D. Jaimes de Bolzaga, D. Michael de
Beles, & D. Tyrpus Franchis, omnes Canoni-
ci Ecclesie Catharense, facientes & constitutio-
nem Confessionum, sive Ordinationum per
quendam iuramentum, sive Ordinationum per
quendam iuramentum obseruantur; ex quod Confin-
tiones regae talis est.

In Christi nomine Amen. Quoniamque divino
genito plena conservata, quodam integro, &
immaculato ipso Deo serviti affectu; tamen cui-
libet virtuali autoponens pacem plenam restitu-
tur; quod quidam palefrenarii est, atque iacobi-
ni, cum ipsa sola remissione corporum &
animorum efficit. Ita nam Dominus ad affectu-
los ingredi. Pacem recte de nobis, pacem re-
liquo reges. Sed cum Ecclesie Catharense in
moto Capitulatu, quoniamque imparisimorum
coniunctio angustus simus, ac illo modo in
statu non sedenti quietiter nec permittente,
sed perturbant admodum, ut vivere nos iudeas
persecute pacem carentes, qui hoc Redemptori us-
que placere nequaquam possumus. Quoniamque
nos sapientes quoniam nobilium nobis inferentibus
obirent pro virtibus noster conatus cum Dei
adjuvicio, Namnam & ordinamus Constitutionem
perpetuam iure non obseruantem in dicta for-
ma. Nos Catharenses sapientia nominati,
omnes concordes, unanimes, sumi, legibus
atque omnis concorditer dicimus, & facimus
firmiter observar, quod si quis insensu, aut
presumptuoso in iure nostro tendere in Caen-
tia audire, contra opinionem seu electionem
nostram, & de Apostolis cursum & confirmatio-
num, ut placet in instante nostro pacet; ut quo-
dile alio modo non presumptuere attemptare, &
multo less, sive cum Bulla, sive sine Bulla, sive
verbis, seu operis, aut qualibet alio modo, quod
sancta nostra communio speluncis huiusmodi; omnes
ponentes unanimes & concorditer obligamus,
& tenemus postulare, & obirent ecclesiis profesa-
tibus, ab quo resipella, verbo, & opera, &
sumptibus, & expensis, que hoc in causa in
dies occurrerent; et nbris quod qualibet fuit suu-
pat portioque aquiliter, danno modo tales prafam-
plios fuisse evenerunt. Prædicta voluntas,
& ordinamus, quod si nostrum aliquis de suo
Caenitico molesteretur, annis illius discoloras-
tentem, & tueri tam verbis & opere, quam
etiam & sumptibus & expensis, quoque no-
stra non exceptio fortior. Item omnino volu-
mus, & ordinamus, quod gratian, sive iudici-
um a sedi Apostolica nobis concessum tenemus
defectio se verbis, gaudetosus & expedito,
& qualibet personis ipsam frangere, vel derogare
conatur; ut sic super firmam & stabile, ne-
go in Caenitio aliquis contra electionem nostram,
ut in ipso parte iudicio, postea ingrediat. Quoniam
quidam Constitutionem sive Ordinationem voluntas
nostras inter nos perpetuo fare obseruantur, sub
pacto casti uirginum, pro qualibet vice, du-
centorum 25, applicando omni parete dare præsi-
tentis Constitutionem, sive Ordinationem observan-
ti; obligantur &c.

Marcus anno decimo quarto post Episcopatu-
m suum, die 21. Oct. 1473. Catharense cam-

Aboiensis Ecclesia commutavit. Mortuus est die 21. Oct. 1473. anno 1483. de quo plus in Episcopis
Aboiensibus.

PETRUS EPISC. CATHAREN. XXXIX.

Natus est Venetiis ex illustri familia de Beau-
tis. Cum juris utrinque scientia excellente
retum humanarum ac divinarum doctissima con-
jurata. Sacerdotio iniurias Ecclesiam S. Aga-
thæ, nunc S. Osaldi administrativa, & præbatur
regendis schola clericorum in aliis Capitu-
laribus Ballicis Maricani. Paulus II. ob infi-
gnem viri loquaciam, Cremonen in Episcopum
Provinciae Dyrrachiensis et consuli.
Prohibitus acclavi ad urbem Croce, que post
mortem Standeburgi sub cyanideum Tatarum
cesserat, ex eisdem illius Ecclesia ab omni
functione Episcopali vacuum gerens, Marco de
Nigis Episcopo ad regendum Ecclesiam Catha-
rensem per aliquantum annos operam vicarium na-
vavit. Hunc ad iudicem Aboensem translato Pe-
trum successor dedit Silvus IV. anno 1474.
Petrus anno 1476, vel sondam Catharum ve-
netar, vel certe ab urbe aberat; tunc vice fun-
gebatur, & locum tenet. Hieronymus de Pa-
vatis, ad quem Jades, sive Magistratus Civili-
tatis adducere iussi fuit Joannem de Bolizis Ci-
nonicum adiis Catharorum, & recentem electum
Rectorem Ecclesie Sanctissima Timuimus, ut
ubilem Episcopum. Sacerdotum ad Communem
Catharenensem illi collatum confirmavit; Deni-
nis Presbiter Joannes de Bolizis Caenitio Catha-
rensis electus est in Relicto & Abbatem Ec-
clesie S. Trinitatis paratus per mortem D. Pres-
biteri Marchi Cartizzi; deinde commissum Ju-
diciis, qui iuris dictis ad Reverendum Dominum
Hieronymum de Pavatis Locumtenentem Reverte-
sum D. Episcopi Catharense, & eadem prefec-
torum nomine Communitati Cœsar, praeterea joannem
de Bolizis in Relicto Ecclesie S. Trinitatis
anno 1476, die 6. mœc. Septembrit. Joannem
Baptistam Zeno Presbiter Cardinali S. Maria
in Portico, idemque Episcopalem Vicem
cum in urbe gravissima Curia Romana nego-
tium distinxerat, Petru de Bruni Episcopo Ca-
tharense administrationem Ecclesie Vicentie com-
missi; hic vero Joannem Palatichum Canonico
cum Vicarium generalem confidit amplissima
potestate prædictum, qui in Civitate ac Diocesi
Catharense rem Christianam aequo scientiam
cum administraret. Hac est Epistola Petri ad
Joannem Vicinem data anno 1478. vii. Kalen-
das Septembri.

Peritis de Bratis Actum & Decretorum Do-
ctor, Dei & Apol. Sedit grata Episcopus Ca-
tharense, Reversusque in Cœsio Patria, &
D. B. Episcopi zeni missarum divinae S. Maria
in Portico Presb. Cardinali, & Episcopo Vicen-
tini, Comitis & Marchivio, Locumtenet gen-
erali, Ven. vro D. Joanni Palatichu Canonico Ce-
novense, Vicario & Locumtenet ostre genera-
li salutem de Domino aeternam. Nos qui in re-
motis agimus, non valuerit circa ea, que nobis
in temporibus, atque spiritualibus officiis so-
sternit coegerant, commode attendere, confiden-
tes in tua integritate, & diligentia, quos sup-
plice poteris, qua præficiemus nostram corpora-
lem expertem, exoptet te D. Presbiterum Ca-
non. Catharense, omnibus meliori modo, dia, fari,
& forma, quibus nullus fieri potest & debet,
feleus, confitutus, & ordinatus, & pre-

presentes facias, constitutus, & ordinatus uerum, & Ecclesia nostra Catharensi, & Locomentem generalis in spiritualibus & temporibus, ac aeternis, fallari negotiorum uulnorum inficiens, gollorum & nuncius spirituum, & generalia, cum reprobatione quoniamque alium Vicariorum nostrorum habitus constitutus, datus & concedentes eadem.

D. Joannus Vicarius, & Locomentem nostro pote-
stam, autoritatem, & facultatem emere &
singularis causas, lites & controvieses beneficii-
les, matrimoniales, profanes, criminis, & mis-
tas, ac iniuriarum, spiritualium & temporum,
& alias qualitercumque inter quacumque personas
Ecclesiasticas, & Episcopales, Capitula, Exco-
cavates, Colleges, Curates, Opoids, & Universi-
ties, quacumque ratione & causa, audiendi, co-
gnoscendi, utrum uictio terminata; sec si non omni-
bus negotiis, & iudicacionibus, in quibus no-
stra autoritas, & concesso, vel diligenter ex-
guit, prolaui, & confectione vel absentia-
di Thescales quoque, Advocatos, Procuratores,
Notaries, qui ad iudiciale & extrajudiciale
processus conservant, Procurat, Secretarii, Mili-
tiae Ecclesiasticae, & facultatis nouicias puni-
cti, accipiunt, creandi, instituendi, deputandi,
dilectionis, & preuersi, & alios, vel alios
subrogant, adrogant Ecclesiam Catharensi, &
quacumque alias Ecclesias, & Monasterii, &
alia loca ecclesiasticae & ois Civitatis & diocesi-
sis nostra Catharensis, in quibus nobis ratione ut-
ile uita Ecclesie, visitatio de jure, vel de consi-
stentia spirituali & priuata, & illius persona-
rum tam in capite, quam in membris visitandi,
& eorum uisitari supplicare, & corrigit, &
puniri, & reformare in usum, qui refor-
maris visitacionis: criminaque Ecclesie, &
delicta cognoscere, & puniri, & causa omnes
excedentes, & dilagantes inquirendi & proce-
dendi, conueniendi, paneci, sollempnendi, uac-
ercenti perpetuo, & ad tempus, ac consumma-
tionei eligendi, mitigandi, & molandi; ele-
ctiones, provocationes, postulationes personarum
electorum ad quacumque beneficia & dignitas
adversarii & recipiendi, confirmandi & appro-
bando; regalationes quarantibz beneficiorum ec-
clesiasticorum, facultatum, & regulationes, cura-
torum & non curatorum uulnorum Civitatis &
diocesis simpliciter, vel ex causa perturbationis,
aut alias qualitercumque, recipiendi & admittendi;
ut non quacumque beneficiis ecclesiasticis,
parvissim, ministrantibus, & effecta tam fa-
cularia, quam regularia in aliis nostra Civita-
te & diocesi, quoniamcumque vacante aut pa-
carca, ad collationem & dispensacionem nostrorum
specianum, personis eiusdem & uobis confi-
tendis, & nullo faste, pro primis omni-
bus & singulis, coram quacumque judicibus
ordinariis, & extraordinarioribz ad agendum, de-
fendendum, perducendum & respondendum, peten-
tiam, libellos, & qualibz alia pura uolta, &
dille uita diverso producendum, prodelli res-
pondendum, litteris contestandum, sententias audiendis,
ab eis appellandis, appellacionibus pro-
sequendum, & calumnias potestim, & generali-
ter omnia alia & singula faciendo & exercendo,
qua ad litteris & missis eisdem necesse fac-
erit, & opportuus, & qua uoluerit facere
possimus, si perquisire intrigeremus; promulga-
re, talium & futurum perpetuo habuisse omne
id, & quidquid per te in omnibus, & singulis
premissis, & circa ea allum, sallum, & ceterum,

zollatum, prouisum, presentetur facili quo-
modoliber, in quorum nomi & legitimacione pra-
fentes litteras fieri per Castellationem nostra in-
scriptum, nobisq[ue] sigilli Pontificis, quo
utebamur, cum effemis Pontificis Crocatae, uis-
fum apparet manifesti. Datum Vicentia in Epis-
copali palati, Anno Domini 1473, die 26. m[ai]i.
Augusti.

Dam Ecclesiam Vicentiam regebat, ex man-
dato Sixti IV. Pontificis prefectoris ell Tridentinum,
ut si uulnus cum Angelo Faleolo Episcopo
Feltrensi questiones haberet de martyrio S. Si-
meonis pueri, quem Indi, ex odio Christia-
na religiosis, per hominem crudelitatem inter-
fecerant. Catharum aliquando digressum suffe-
rit greges huius scindendum: latitudinique vide-
tur colligi posse ex tabulis Catharenibus anno
1484. vii. Idem Marcius confidit, que indi-
cio huius illius confidit Petrum adhuc. Ca-
tegoria vel altius, tam crebit ad fons Vicen-
tium litteras, tam alii quicunque potest re-
latione Ecclesie Catharensi probata studuit; nam
conjunctione Monasterii Georgiani cum Episco-
pato ad Innocentium VIII. impetrata, proutus
mena Episcopalis amplificavit, & moriens la-
pellellum pontificalem ad Catharum testamen-
to legavit. Exant in Monam, historic. Con-
greg. B. Petri de Pisis littera Petri de Bruttis
Episcopi Catharensi, & Cardinalis Zoni Epis-
copi Vicentii Sulfragani, quibus dies quadriga-
milia debita pensionis condonari in omnibus,
qui Cenobio moniti Summaci in agro & die-
cis Vicentia plam litipem trogarerint: data sunt
Ex Episcopali palatio Vicentino die Vigilium Je-
sus Iusti Millies quatuorcentesima octogesima se-
cunda; quartum hoc initium est: Petri de Bruttis
Artium Doctor, Dei & Apolloniae Sedis gra-
tia Episcopus Catharensis Reversusq[ue] in Christo
Patris & Dom. Dom. Baptista Zoni mitteratius
Divisa Episcopi Vicentiani Cardinalis S. Mariae in
Portice ad Praefatis Vicentia, Duxit, Comitis &
Marchionis Lanuviorum Or[do]. Vicetia dictum lu-
prium obiit anno 1493. & magnifice fune-
ratus, in eius urbis templo Cathedrale hono-
rificum sepulchrum obtinuit. Jacobus Albericus
in catalogo virorum illustrium Venerorum scri-
bit, Petrum Cathari deceisse, & io principi
templo cumulum fusilli. Hunc pauca ingens
& doctrina sua reliquie monimenta: illud longe
praelatissimum, quod anno 1489, Vicetie
typographi Simoni Papienhi in lucem e-
misit, & inscripsit: Petri Bruti Vicentii Epis-
copi Catharensis ad ritos nobiles Vicentinos de omni
genere virtutis benemeritis Vicentie contra Pa-
dum. Iohannes Mabillonius in Itineri Bergan-
dicis scribit, is in Codice Raphaelis de Mer-
cillis Episcopi Rhenensis anni 1492, hac ver-
ba legitur: Petri Bruti Proximi Episcopi Cathare-
nsis ad ritos nobiles Vicentinos de vicularia contra
Iudeos, quin liberum conditum regatu Iohannis
Petri Bonarii Marchionis Artium Doctoris. Habet
ego p[er] manus, dam hac testimo, Petri opus
Vicetie imperiale anno 1489, & ex ejus episo-
diali ad Mantuanum diphendit, librum hunc
Mantuanum quidem confilio editum typis fusilli,
non vero conscriptum: in enim de se testatur
Iohannes Petrus in ista epistola: Ne sapientia ed-
ducatur ei, Iohannes deliquit ut non
perfici opusculum mei animi causa pro infra-
genis Iudeorum erroribus in lucem proficeret.
Hinc & Maitistilis error, & Orlandi, & Reu-
gbemus dignitati patell, qui libri titulum illi-

Vel abho-
Rechts-
Catharensi
punctat.

Eten illius
advertis-
pudico in-
datur.

ter describunt, atque a me fuit exscriptus; illi enim in Tomo I. Annal. Typogr. pag. 512. haec addit titulo pro Christiane Fide, hi vero preferant totum opus *Fasciculus Sacrae intercipit* est. Sed ut propius ad librum ipsum accedamus, praefixa sunt operi aliquor Mantuanii carmina ad Brutum, quibus illum summopere commendat; confequerit Bruti epistola ad Mantuanum; deinde alia Mantuanii carmina, quies Brutii epistola responderunt, & epigramma ad eos, qui librum pericleris; cum eudem Brutus praeferat ad Vicentinos. Opus est in duas partes diffinitionem: argumentum, in quo pars prima veritatem, secunda ipsi his verbis summatur expolit.

Primum itaque videlicet quod summa omnium conditor Deum omnipotens faciat Meflech, quem Cerdilas Christianum appellare, miseras erat de pinguis natum.

Secundum quod Christus ipse esse debet Deus & domino.

Tertium quod item Christus, quem Meflech Judei crucifixerant, legem novam dominicas statuerat.

Quartum quod tempus Christi Meflech adveniret remaneat praeferit.

*Quintum quod filius Mariae filius fuit illi versus Christus quem Meflech, quem Proposta San-
ta Speranza illustrata annos futuram predixerant.*

Pars altera complectitur quidquid contra hac ab Iudeis effetti jolet, & Briti responda. Ad-
dicta sunt ad calcem operis plura quoniamcum
poterant carmina, quibus eximunt Petri opus
maxime laudent; & in primis typographus ipsi
hoc epigrammatum subiecit.

*Et opus impudicum papa fuisse claram
Compositum petri praesulnis iugatio.*

*Et ego sum fons populi nomine civis:
Vigilans super fata dederi nobis.*

*Hunc nuntio meum librum magno labore
Impressi: nostra virginis ob meritos.*

*Impressum nuncante anno domini. M. CCC,
LXXXVIII. me tertio mensis octobris.*

Vicentiam Petri Episcopi Catharensem ceterum
Iudeos plenius scriptores summi laudibus cele-
brentur, tum quae retypographica scripserunt,
Olandus, Beoghemus, Mattheus, tum qui ca-
atalogo scriporum confidescunt, Pollevinus, Sim-
mers, Joannes Albertus Faberius, Paulus Co-
lombeus, Joannes Mabillonius in suo Itineri
Burgundico, Adrianus Flou in Praestatione eius
libri, cui titulum propositum Flagellum corre-
gulator, illustri eloquio opus Petri Brutii exordi-
vit: *Liber quidam a reverendissimo & eloquissimo
Patre Domino Petro bruto, Nobili Veneto, &
sigillato Catharenensi Episcopo, vocata Hebreorum
causa, cui omnes inquit Victoriae Petri Brutii
coqua facias, mors fratrum redemptorismus. Hunc
aperi, & qui elegaris, & eloquus faciatis
captar, totum legi, & plures prelegi. Invictum
mulinus contra Hebreos, in Fidei Christianae fare-
reto, non minus diligenter, quam eleganter pos-
fa sunt.*

Anno 1480, ex Senatusconfilio Praetores Ca-
tharii Comites appellari desierunt, & Ridolorum
scilicet Provvisorum statutum dicendo sumplerunt.

Petro Episcopo Catharenensi, firmis pietate ac
doctrina insigne Martinas de Catharo familia
Fenestratorum alumnus, & ad regem Perdurum
Pil II. Pontificis legatus anno 1472. ut Chati-
bia et religiosis negotiis tractaret, & regem i-
psum adversus Imperatorem Terrarum impella-

ret, quo immannissimi hujus Christianorum hos-
tis furor socialibus etiam Perdurum armis ce-
lerius, facilisque retundit, & compresum posset.
Et Marcius sane rem propriepe gestile videtur,
ut civilis & ecclesiastica istius temporis histo-
ria tellatur; de quo vide Raynaldum ad hanc
annum. Multo tamen felicitate Marino ipsi le-
gatione exstis efficiuntur a barbaris pro Chi-
risti fide interemptis egregia labore mortis marty-
tyris lande consulavimus: quare Beati etiam titu-
lo apud hos decoratur.

JOANNES II. EPISC. CATHAR. XL.

*Patria Vicentius ex illustri familia Cheerga-
ram. Ex locisitate Cheergariorum, cuius Profectio-
nem lugubrem galliarum, aliumfuit anno 1492. ad Episcopatum Octociensem in veteri*

*Caesara
ex Octoci-
ensi Epis-
copo Ca-*

*Japida, sic Covachas, de quo Tomo IV. l. dissiden-
tis. Sacra in Appendix ad Episcopos Sentinensis;*

*sed anno proximo illum dimisit. Quid vero
scribit Tommasus in Historia genealogica famili-*

Clericat, Joannes leviter anno 1496. Episcopum Tudertinum renunciatum ante huius-

*quam Octociensis Ecclesie presulstitutus, nulli
Institutus latius fieri arguitur; neque ejus*

*nomen legitur apud Ughelium inter Tuderti-
nos Auxiliis Tomo VII. Ital. Sac. Itaque Al-*

*exander VI. Ecclesiam Catharensem Joanni te-
gredim tradidit, ut est in Tabulis Confessoria-
liis: Anno 1492. Io. Angulus consilientis refugia-*

*tiones Ecclesiae Octocienae, in manibus sue Sculdi-
tatis per D. Joannem Cheergat illius ultimum*

Episcopum fuisse, evanescit ad Ecclesiam Catha-

*rensem transulit. Quo vero tempore suam Ec-
clesiam adserit, difficile est statuere dum enim*

*Cardinalis Zenus Episcopus Vicentius vitam
egit, com eo plures annos amicissime versata-
vit, quin ab eis quotidiane tecu convivit se-
disponget. Anno certe 1498. erat Patavii, &*

*xv. Kal. Februario interfecit iuneri Nicolai Tri-
vianii Episcopi Cenerensis, qui triduo ante obi-
lit, Ruschia 13. Non. Maii anni 1501. affi-
tit in eadem urbe Cardinali Zeni jam morto-
ris: atque biennio post, anno ministrum 1503.*

*terris Idus Octobris facultatem obendi Romam
petit a Senatu, ut Cardinali Cornelio adflet,*

*et quod confutacione ac familiaritate missorem
de Zeni interru levaret; utique enim, & Zeno & Cornelio carus imprimis & jacundissimus
fuit. Hac a Mariano Sanuso acceptum in sua*

*anabiblos mis. Joannes Catharense Conobium & Sacerdotum S. Georgii de Scopulo fisi com-
memorandum habuit, & Abbatiss Commandatarii*

*titulus gesit; qui quidem titulus post eis ob-
tul, deinceps ex aliis ad alios viros ecclesi-
sticos pervenit; ex quo intelligi potest conju-*

tionem Monasterii Georgiani cum Episcopatu-

*Catharenensis, quoniam Innocentius VIII. decreverat,
potest disolutam fuisse. Ab Julio II. impera-*

*vit, ut possessionem Templi S. Michaelis, nem-
que S. Lucie traditam Conobio Virginum Ca-*

*tharenensem S. Marie de Angelis, diplomate Pon-
tificio confirmaret. In partibus Ralcia, que ad*

*dieceesis Catharenensem pertinebant, Martinus
Kodovicheus Vicarium generalem constituit,*

qui populus illi etiam Ralciensis praesul, colique

*in fide Catholica, debitaque Romano Pontifici
obedientia continuat. Ad eum anno 1514. pri-
de Idus Octobris Pontificis diploma fuit lit-
teris includit militi, in lucis illis promulgandu-*

m: quo quidem diplomate Pontifex oanibus

&

& singulis facie confusione expiatis, & divisione Ecclesiæ imperiis plenissimum cunctiorum delictorum reciam largiebatur. Sub idem tempore duos præcōnes evangelicos illic legavit, alterum à Dominicana, alterum à Franciscana familiâ, qui gentes illas ad labores animi contractas salutari penitentia cluendas excitarent; aliquæ ratione indulgentia Postulatio esse præcipue traxerunt & præscribuerunt. De Joanne Clericato præter hoc nihil in tabula Catharorum inventio. In Melo tamen lapidario anno 1500. Vascino typi edito a P. Facciolo an. 1776. alio sive anno 1500. extant in priori parte monumens; unum e domo exceptum parum Virginum, ac matronarum, quas Dennis vulgo appellamus, unde dicimus, locum illum, ubi xenodochium erat Concistoriorum curia subiectum, a Joanne Clericato fulle.

Joannes Cheregarus Epis. Catharenus sedicuit. Alterum indicat, Joannem Vicinum fulle anno 1504. ut Ecclesiam Spinei Iesu Christi Coronam dicatum sollemniter consenseret.

Tempore hoc ab A. Bartibolemo Gregorius Epis. Vicini. Ord. Praed. sub titulo S. Corone etiama, ac una ejusdem Coronæ Spina dona S. Ludovici IX. Galliarum Regis consecratus Anna Domini MCCCLXII. Joannes Claretius Episcopus Catharenus dedicavit A. D. MDIV. xx. Octobris.

Eum Margaritus in lib. 2. Milt. Vic. virum dællinam, religione, rituque saudissima exempla clausissimis vocatis eis Francisca Vitalis Baldensis epistola inscripsit, propositum operibus Martiani Capella sic de editis Vicentia anno sal. MCCCCXCV. xxxi. Kal. Januaries; data illi ad Rovetam, in Goriensi Patriam, C. Dom. Joannem Cheregarum divisa proximitate Episcoporum Catharenorum, Vicentie, & ipsius Olabiensis Marcham etiam Rodum. Veritateq; vir quebus pias ac doctas Joannis mentis commendat in litteris, quibus suis spud illam exculpat, euc pallium candidum, uelut quod velis genus, non obtemperat; eas vero brevissimas hic loquuntur ex prima parte epistolârū Marcham num. 120.

Pallium candidum uolumen Hispano Episcopis agenti in Coria pro forensibus Regi nobis ex predicta proximo ante tribus quatuor sa petebet, reperi a proposito Patre suoste præmissum. Ne falceretur, secundum iterum hunc fuit positi pœnitentia atque accepisse. Quod sane ego doletissimum est, qui (tota quia) ei nō ualeat, quem ueritatem & necessestiam certeas Corpis copie Reverendissimis praefero. Sed pro virtutis, quae uobis defuerat, uide tibi obsequenter, compendo mecum & omnium [sic], nosque obato, si ualeat, habe. Roma.

Anno 1512. Joannes natus Venetiis uelabatur, ibique, Santo austore, cum aliis Episcopis, & inquietis patroliis numero ab insula S. Spiritus ad Georgianam, uique compositam est die Martii vicesima sexta Cardinalem Sudetenem, & Oratores Helvetos, qui de fidei cum Republica incendiis Ligata Venetias adveniebant, eos iurem ab insula Georgianâ ad Patrum Collegium & Ducis consipitum preleverunt die vicesima octava mensis iuidenti; inde Psachatis 111. Id. Aprili cum Puce & Patribus templum D. Zacharia, ut mortis est, invaserunt.

Dam Joannes Cheregarus hinc Ecclesiæ præsul debat, V. setis in insula, & Canobio Augustinianis S. Christophori migravit ad luperos

anno 1508. Præter Gratia Catharenus, cuius gemitu-
riam omnia laudes sanctissime nostri infigunt, & Agapito
Innominatus descripserunt, & Latonam atque Italiam illi post
letteris commendavint, quoniam huc pertinet
ad decos & laudem Civitatis & Ecclesia Catha-
rensis, unde oriundus erat, hunc tempore & loco
invenientiam putavi. Duplex igitur hujus
vitæ exemplarum sum natus, alterum Latinum &
tabulari Catharenibus dilectissimum, alterum Ita-
lium, quod a religiosissimis Patribus Augustini-
anis S. Christophori mihi per humantiter trans-
ducum accept. De summa rerum inter se mihi
feliciter congerunt; Italico tamen Latinum præter-
rendum censu: in hoc si quid prætermissem
est, ad illo luminandum est, atque animadver-
sus intenderem, quas hujus vita historiæ
qui illustrante castigare fabriciam.

anno 1538. (1) Præter Gratia, Encidillo patre
in (2) quamvis villa Catharense diuinitate in super-
novi Dolomiti, hoc anno natus. Jauensis profes-
sione (3) sacerdos, in Ordine (4) D. angelicis
anno 1568. Je solum Deo consecratus; Damocis
cum a sancto proposito apocare fategentis magnas
tentaculas sustinuit, cujus infernali insulæ
Die propria, posuisse vita affluitus sup-
pedit. Insulam ex (5) clicio, ac sub ipso re-
nes ferrea catena ciuiles gestans, semper uul-
pis incidens, etiam tempore maximi frigori
non uirum ut iugum, ut se calcificaret, es-
cogit. Deobus mortis asperibus, duro lepidi ca-
pitiu: tunc, fuso corpori levitatem concedebat. Tunc in hibernatione uigil ad mortem, pene
et aqua contentus relinquit, carnes, aut latice-
nia neque dum inservit ualitudine gravaretur,
gollivit. Esse uocantur superiores lumen ac
bilis anima semper calens, quod & infernus
præstans nubium omnibus se reputabat. Ne-
quam ob ejus uisibiliterem ex quo aliquo firmaci-
onis est, quia prius ad terram profectus reu-
rentiam ei novi exhibuerat. Namquam sine opere
nihil uicissim, maximaque tribula-
tiones constituerat cum patuerat; glorificatus Deum
(6) in suam tempore, mansuetudinem anima sua
uox faciebat. & pacem Domini in se. Obis
præclaras virtutes reverberans Principi uocula-
biles, uero humani crudelitatem Padua (7) ab eo
reverberans conquisitans existit, ut a scilicet se-
mivis repertus fuerit, membris omnibus pre-
mortuis, in ultima uite dissecatus addidit. Tali seruus in oratione permanebat, ut in ipso
deterret, ne uero homo mortalis, sed ut ecclie
S. Stephani, amoris Dei flammam conseruat, ho-
bit alia dona, quædam orationis beneficia, infor-
meri Communione frui & reverari merita sperata
facti glorijs Redemptoris. Ut proximorum (8)
sui successeret, mare ia dulceam aquam conver-
tit, quæ & boldera die emat, iherusalemque in
Cordio S. Christophori dispensat. Spiritu pro-
pheticu: multa revelavit; cuiusmodi Vesta metropo-
lis præcipue filium illi respexit a longo & diu-
niuersi itineri reverberum. Egrotus autem Superior
præcepisset sub uice S. Odacaria, ut carnis
uox reverberat prædicti prescripti: vero si
allata ita apparuit omnibus (9) fortis, ut idem
Superior judicaret cum alterius ebi non indige-
re, quæ illius, quem sumuspre expetebat,
farraffissime (10) Communiuit; et fortitudine
eius, fratres exhortando, ad aeternam regnum
Iesu Christi peruenit supremo Id. Octob. anno Bo-
minis 1508. atque sanus supergejmo, Religious
quadragintimo. Fecit deuotissimis talis splendore co-
raq; apparuit, ut omnes in admirationem ra-
pere.

peret. Sepultus Venerabilis in presfate Cambio S. Christopheri, ubi sicut, in communem sepulchro Fratrum, Superiorum loci, ut quis Corpus inde tollaret per rogiam monachos, (11) & quod seorsim simulatum fuit; ac tandem inventum est incarapsum, ut & modo confravat super altera postula in arte manuata, (12) ornata rotundam tabellam (13) offibus gesturam, que Deum largitae signata est intercessione Gratia servit suis confugientibus. De ipso tunc altero Lazarus (14) feribili; qui dum ad eum domum nostre natum, ac tale monachos ac in villa Catharensi ducens, ut de locis cœterumque sit, vel facit in alia, praeterquam in quodam villa, que Illyrici Dubrova, iacet Bina nominatur, exstinximus conditam. Subtem patris nomine matrem Gratia appulisse.

Notæ.

1 Idem est natalis annus donec quadragesimus fons decimi quinti in utroque exemplari Ita-
lico & Latine.

2 Et c. auctor, post vitam & mortem sanctissimi Iohannis vesti, deponit, illum in ea villa ducendo Catharensi, cui Dubrova nomen est, octauum ell. ex eo conject, quod cum ejus manus appellarunt, ut illi in exemplari lati-
tudine, id vocabili fortasse dilectionum fuerit, eisque induisse ex nominis ipsius villa, que ma-
trix & filii patris illius nam Dux ieu Dubro-
va apud Slaves item significat, quod Bona apud
Latinum. In quibodium ramenatis vix B. Gra-
tia non discept Co. Tryphon Bitianus, insubribus pene hunc apud Catharenses memori-
tate tradidit illi, B. Gratianus ex pago quodam
orientium fuisse, cui Italia cognovit, & pa-
rum Catharo dicit, & Cittadina familia na-
tum, cuius insperatus enim nomen Nicus adhuc
per hanc amorem viribus. His igitur patren-
ibus natu illi Gratia, Benedicto & Bono, o-
fuerit quidem genitus, ac tenus fortunam, les
bonitatis & prius, ut tradit Scriptor Italicus, &
quorum preceptis & exemplis Deum colere &
timere dicente, suamque vita rationem ad omnia
Christianum munus instituit.

3 Navicularium faciebat, & vecturis maritimi-
nis vicuum sibi patabat.

4 Scriptor Italicus Gratiam impulsum fuisse
ad concordibus apostolicis, & ferventissimum
P. Simoni Camerini ex Ordine S. Augustini,
ut recte novicil, sebique mortalibus mucio
remissa, le Deo ritaque monachice edidicerat.
Erat P. Simon credidimus ex tempitate Con-
gregacionis, & spiritu apostolicu plenus; no-
lum perditos ac flagitiosi homines ad rectam
fusius iter reducens, sed etiam Fratres laicos
ad primaveram & ferventem disciplinam revo-
rando miro fudio flagrabat. Hic igitur Con-
gregationem Anglicanam a ceteris euangel-
icis Ordinis sodalitatis distinctam instituit, in qua
perficit & sanctius vita monachice, ad mora-
m ab ipso Sonctissimo Patre Augustino tra-
ditam, maxime vigore. Eius fundamenta je-
git in agto Patavino ad radices Montis Ortoni,
ubi recente & Templum Dicpari Virgini, &
Cenobium exstructum foras, Monachique Ere-
mitis S. Augustini traditum. De utroque Ber-
nardinus Schremonius lib. 2. De Antiquitate Pa-
tarum &c. hac litteris mandavit: Extrahit enim
superioribus eius & fundanebus speciosum Tem-
plum, & talique monstratur ad radices Montis
Ortoni, justa proportione aquarum ferventiam, adi-
ficili, donatissima, & maxima avertentiam pro-

die populearum frequentia gloriosum, & admirabi-
lius aspergo, & vero quedam ratiō, Decipit
Virginis confessum. Exiit a parte Virginis cu-
1428. Petrus Poligonus homo radicali ex locis vi-
tiosis, cum gravissimis tractaret uictimis, &
nulla mortuorum remedio fidei proficeret, contu-
lit se eo ad obsecrum justa radicem mortis, in
quo mortales plaga fusi salutari aqua certis ho-
rariis diei forebat: alienisque interdum fontes al-
terius paulo inferius & subterranea manuis specu-
scuturis, illic aqua gelida fœs abire, &
potu reficeret salutem. Hunc ibi oratio ex impro-
viso resūit & offeret se Hugo Maria supra emato
bamana palmarum formam speciosissima, &
qua resūit ex mortis, ut sibi erat in Templo
exaltraret, ubi tabellam sua insignitam ef-
figie inveneret: & quod statim pridissimum erat
incolumentum corporis accepturus. Quod ei in
ipsa temporis momento constigit. Is autem con-
fessus & orationem, & miraculorum ibus confi-
destre predicare caput, & inventans Virginis
imaginem cuiuslibet ostendere, & incolumentum si-
bi ad uictoriam repente realitatem palam facere.
Unde brevi, approbatum per Petrum Donatum Pe-
nitentem tunc uictus nobis Episcopum miraculo,
conuenit populorum inuidice fido, magisq[ue] at-
que invenerit in dies frequentatius miraculi,
Templum confidit caput illi: & locas, qui
prius invenit, & scitissima prope furebat, em-
nissimus falle. Sabato & festa ad eam tralla,
& nouisib[us] Eremantibus insigne Cenobium fabri-
cam: & in hanc item tamq[ue] papuli frequen-
tante auctor signat, & preteritam fœfervit, salu-
tantis ac rosa exhalantem celebratur, ut
nullus in arte, quassimoris fecit iussi actu-
atum populorum frequentis, ac devotionis si dñe
accordio conferuntur. Et ideo hic a nobis lo-
cet illa una cum cultore tanti operis merito ce-
lebratur.

Hoc Cenobium primarium & capitolii Con-
gregationis Augustiniane, quo a S. Maria de
Monte Ortoni cognomen accepit, quicumq[ue] a
lia paces minoria Cenobio iudicem Ordonis, ve-
luti membra, conjuncta sunt. P. Simon apud
dem Congregationem patrem ac Potes Gratian
suppliciter petenti habitu monachalem induit,
recepitque in hoc Marianum Cenobium, in
ter coratores & familiariis, quos vocare Con-
ventus, adscripit. Tunc autem gratias annum
tricentum agebat, ut in utroque Codice Itali-
& Latino traditur.

5 Hoc etiam huiuscum in peius atque
horridum, memoriz ac venerationis causa apud
Patres inuidiles S. Christopheri alteratur.

6 In celis aduersis atque aperiis has voces,
Benedic Domini laus tua tempore, uluppare,
acque identicis iterare folium sicuti tradit Scri-
ptor Italicus.

7 Id accidit in hospitio S. Marci, ut est in
Codice Alario. Hebeat siquidem Parres Montis
Ortoni parvum domicilium in Campo Martio,
quod Paterne vallis vulga appellant, cum adi-
cum S. Marci titulo inscripta, ubi cum ad ur-
bem ventum, discorsi solent. In hoc hospi-
tio habitat julius fuerat P. Gratia ad res or-
bionis curandas, quae ad Monasterium S. Mariae
pertinebant. Tum hic apud cives Patavinos,
cum illic apud accolae Montis Ortoni expon-
erat de illius sanctitate opinio, quae ab ex-
imis illius virtutes, resque admirabiles ab eo
divinitus patet, quotidie magis augebatur:
neq[ue] folam ab omnibus habeti, sed etiam voce
con-

concordi sanctus appellari ceperat. Quocirca ut oculis hominam se, laudibique laumperit egregius contemptor fui, & humang gloria suam, permilia vel iussu Pseudo bonorum in sualam S. Christophori recessit, ubi ritam in vulgaris ignorantia, & abeconitum cum Christo, ac militartam paegneret. Sed ne ihu quidem ipsi sancti calat, & virtus quedam divina eidem indita, ab sublevando hominum calamitosibus coerceti, & occulta esse potuit.

3. 15 Venit eventus, cum civitas maxima faciebat, & aquarum ingredi laboraret. Ad insulam S. Christophori iungentes hominum concitus aquilonis costa fibebat. F. Gratia, quantum coniuncte amphora capere poterat, & minus & linguis de cetera. Monasterii lagis copiose dispensabat. Cisternam denum exhaustam aqua marini impleti hollit, quam per preceps, & Crucis agno non dolens modo, sed eiam agnos mirifice solubat, atque aero pretem redidit, ut Scriptor Italicus docet.

9. H. prodigiis uterque Scriptor narravit.
io. Sacrae domus Vaticana, flax genibus, & tunc e collo pendente folcepit, & cum in extremo agno verberatur, ante oculos objecta ei ei putundissima species S. Augustini, & S. Christophori, blanda vultu, & voce suauissima eundem ad celestem patrem invictum. Ex Codice Italicus.

11. Non solum Genobiarache, sed etiam Antonius Trono Senator amplissimo, Editio Marca Procurator, qui hunc sanctissimum Monachum singulari studi, domi riceret, dilexisse, & coluisse, singularissima specie, ut beatissimo fulgens lumine pulchritudine fuligine ostendebat. & de tuo corpore in locum honorum transirem transfiguratum acrumque admodum. Ex Codice Italicus.

12. Idem Senator Antonius Tronis hoc monumentum marmoreum atri suo sarcophagum eravit, ubi nunc eis Coetus ab omni libetatem, atque impotentiam terratur. Ex Cod. Ital.

13. Haec tabella rotiva multas vel a morbis Iherusalem sanandi restituunt, vel ne fragi certissimis periculis exemptos, vel alios beneficis divinitus impetrantes representant. Ex Cod. Ital.

14. H. e. ritam B. Gratia descripsit Italica lingua, & typis editis. Venetia anno 1642. cum ejus ope, hault vita subiecta aqua, & letali morbo convulsus, ut testatur F. Elizatus & Joh. Maria Polonus, & ejusdem Ordinis alumnus in vita ipsius B. Gratia ab te descripta, & Venetia edita anno 1677. Scriptor autem sine Latine exdilimat conjuct posse ex testimonio Lazarini, B. Gratia namcum illa Dubitate, quia villa eiusdem Catharenis, quaque matrem Savam appellatam fuisse.

Editor R. G. L. Et quoniam de Elizate incident mentio, habet priuilegio ex eius libello nonnulla his addecreta, que misa priuilegia, & praeceas ares naturae, nascet illi secundum, qui praesertim B. Gratia opim, atque totalem suos experti, & autem selecta ex pluribus latimes verbis excoribus.

Possunt vir usus Angelorum Dongas, cum crederet, se non posse fatis clavigeris verbis recessum gradiam, illustre votum tempore argenteam oblitio lampadem, ut in hac loquaciter fundatam glosam, tunc ab anno 1652. nique in hac item ardens continuo, nec deficiens oleo.

Vix illudris Cornelius Counterens ope B. Gratiae, cuius rite se vel maxime commendaverat, quadam subtilitas mirabilis ac grandis bombardaria, idem ille iterum eam sua consorte in urbem de villa redax, recedit in horribilium iniquitatis agorae turbulentiam, & sic in gravis periculo fuit, cum aliud non suppetere mediam, utroque latronum evasit liber, & nesciusque graviter exiliis alieni tabularum, super quam exequitur Gratia, ut proprio & ex ipso dedicatur.

Vix spallabilis omnime Sardes, egunius fuit, interius fibri per plures opprimitas menes tandem ad experimentum congequatum valuerunt, & aqua calcante balatum ibi exhibiti jacti, nol proripida seruorum locura profusus calida, torque corpore gracie utulatur, & pro senectute mortuus relatu in cubile, cum ex industria metiorum in melius nos preficeret, tunc in ultimis vita redibus certulam recurrat ad B. Gratiam, qui mihi est salubrium inventus aquaram, patienti sua annus eadem illi nolle apparuit eaudidissimum foreo in signum invictissimi ore suo praeferens, dicensque; Sardes, ne timeras huc infinitate non morieris: & complectens est; namque agrotus etiam nunc supradit, qui parameno primus vobis confusus est se bonam salutinem recipisse.

Procelli Viterbiensis & Helena Baltramia Petri filias meas sextem fatale morbo offidit, tamquam a medicis dimisi, & extenuas exhibuit peritum, dum sepulturam operatur, & funeralem adsum templo S. Christophori, & magnis parentibus, pera fide recusam ad B. Gratiam praesidentem, id facientibus, (1) Mariana pupille, peritum ad vitam reddit, qui etiam eus suis genitarios puto esse adserit Lazarus.